El contrato de crédito también le otorga el derecho a Metlife a retener algunos montos como depósitos en garantía para el pago de los intereses de la
deuda, así como para el mantenimiento de las propiedades de inversión de la Entidad. Estos montos se presentan como activos por depósitos en
garantía en los estados de situación financiera intermedios consolidados condensados no auditados.

El vencimiento de la deuda a largo plazo es como sigue:

A partir de junio de 2024 $   4,644,046

A partir de junio de 2025 114,904,516

A partir de junio de 2026 279,900,721

Después 540,000,000

Menos: Costo de emisión directa (9,311,124)

Total de la deuda a largo plazo $ 930,138,159

Información a revelar sobre combinaciones de negocios [bloque de texto]

Corporación Inmobiliaria Vesta, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias
Estados consolidados condensados intermedios de situación financiera proforma

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   VESTA Trimestre:   2   Año:   2022

VESTA Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

64 de 143

Al 30 de junio de 2021
(En dólares americanos)

  30/06/2021
PROPIEDADES

VENTA

30/06/2021
PROFORMA

  (No Auditado)  (No Auditado)  (No Auditado)

Activos

Activo circulante:

Efectivo, equivalentes de efectivo y efectivo restringido  $393,436,178  $87,904,967  $481,341,145
Activos financieros con fines de negociación  689,986  -  689,986
Impuestos por recuperar  10,015,133  200,856  10,215,989
Cuentas por cobrar por arrendamientos operativos  6,545,747  -  6,545,747
Pagos anticipados  3,547,832  -  3,547,832

Total del activo circulante  414,234,876  88,105,823  502,340,699

Activo no circulante:

Propiedades de inversión  2,231,219,664  (98,335,663)  2,132,884,001
Activos por derecho de uso  448,829  -  448,829
Equipo de oficina – Neto  2,495,728  -  2,495,728
Depósitos en garantía otorgados y efectivo restringido  11,779,776  -  11,779,776

Total del activo no circulante  2,245,943,997  (98,335,663)  2,147,608,334

Total activos  $2,660,178,873  $ (10,229,840)  $  2,649,949,033

Pasivo y capital contable

Pasivo circulante:

Porción circulante de la deuda a largo plazo  $2,443,575  $  -  $2,443,575

Obligaciones bajo arrendamiento financiero – corto plazo  475,910

-
 475,910

Intereses por pagar  3,840,956  -  3,840,956
Cuentas por pagar y anticipos de clientes  3,467,373  -  3,467,373
Impuestos por pagar, principalmente impuesto sobre la

renta
 2,241,702  -  2,241,702

Dividendos por pagar  41,642,011

-
 41,642,011

Gastos acumulados  3,470,366  -  3,470,366

Total del pasivo circulante  57,581,893  -  57,581,893